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Naslov sestanka
Zapisnik 11. seje Odbora za spremljanje izvajanja skupne 
kmetijske politike – dopisna seja

Datum sestanka Od 8. 7. 2024 od 8:00 do 10. 7. 2024 do 15:00

Kraj sestanka Dopisna seja

Člani in namestniki 
Odbora za spremljanje, 
ki so glasovali:

Tanja Gorišek (MKGP), Maša Žagar (MKGP), Alenka Ivačič 
(ARSKTRP), Janja Jordan (ZMOS), Nika Juvan (MDDSZ), Saša 
Kek (MDP), Andreja Komel (MKGP), Mateja Kovač (UMAR),
Barbara Kutin Slatnar (SURS), Doris Letina (ZSPM), Alenka 
Marjetič Žnider (ZZS), Barbara Mlakar (MK), Irena Orešnik 
(ZHGKS), David Pelc (ZOS), Marjanca Peterman (ZPS), Monika 
Pintar Mesarič (MzI), Janez Pirc (KGZS), Matjaž Ribaš (SRRS), 
Cvetka Rogač Cvetko (MF, po pooblastilu), Alenka Šesek 
(ARSKTRP), Vinko Žagar (MKRR), Darja Majkovič (SOS), Anton 
Meved (SKS), Irena Ule (Zveza kmetic Slovenije), Andrej Bibič 
(MNVP), Helena Budin Čuk (LAS), Aleš Fister (ZDEKS)

Zapisnik pripravilo Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

Ugotavljanje sklepčnosti:

Od skupno 41 članov Odbora za spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike (v nadaljevanju: 
odbora za spremljanje SKP) oz. njihovih namestnikov z glasovalno pravico jih je pravočasno
glasovalo 27. Ker je glasovala več kot polovica članov oz. njihovih namestnikov, je bila seja 
odbora za spremljanje SKP sklepčna. 

SKLEP št. 1: Ugotovljeno je bilo, da je bila 11. dopisna seja Odbora za spremljanje 
izvajanja skupne kmetijske politike v skladu z 10. členom Poslovnika Odbora za 
spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike sklepčna, saj je glasovala več kot 
polovica članov oz. namestnikov.

Dnevni red:

1. Sprejem mnenja Odbora za spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike k predlogu 

Meril za izbor operacij v okviru Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 

za Slovenijo – intervencije EKSRP – 4. sprememba.

Prejeta mnenja oziroma pripombe članov na obravnavano gradivo:

Doris Letina (Zveza slovenske podeželske mladine):

»GLASUJEM PROTI. Na dokument Predlog Meril za izbor smo podali veliko utemeljenih 
pripomb, ki pa niso bile upoštevane, kljub stališču več deležnikov in njihovi smiselnosti - vse 
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pripombe torej ostajajo. Nikakor ne moremo sprejeti, da se merila potrjujejo pred samimi 
Uredbami, ki sploh določajo vsebine in usmeritve razpisov (takšnega postopka nikakor ne 
moremo sprejeti, saj ni niti smiseln niti jasen). Merila favorizirajo potencialne izbrane prejemnike 
zelo omejenih sredstev in zapostavljajo srednje velike kmetije. Ponovno prosimo za proučitev 
naših pripomb, saj verjamemo, da brez njihovega upoštevanja kmetije ne bodo imele enakih 
možnosti razvoja.«

Irena Orešnik (Združenje hribovskih in gorskih kmetov Slovenije):

»Menim, da je bilo na razpolago premalo čas za poglobljeno analizo in o dokumentu ni mogoče 
glasovati za ali proti. Posledice niso jasne. Predlagam tudi, da je glasovanje za vsako 
intervencijo posebej, saj se z nekaterimi lahko strinjamo z drugimi pa ne.«

Alenka Ivačič (Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podeželja):

»Računam, da bo v sklopu javnega razpisa pri intervenciji IRP17 določeno, da se viški živinskih 
gnojil ob oddaji drugemu KMG odlagajo na kmetijska zemljišča z uporabo mehanizacije za 
gnojenje z organskimi gnojili z nizkimi izpusti v zrak.«

Anton Medved (Sindikat kmetov Slovenije):

»SKS smo podali pripombe ki jih niste upoštevali pri IRP. 17, 21, 37. Smatramo da se preveč 
merila usmerjajo ozko za pridelavo ki ima procentualno zelo malo proizvodnje.«

Glasovanje:

ZA: 23 članov

VZDRŽANI: 2 člana

PROTI: 2 člana

SKLEP št. 2: Odbor za spremljanje SKP glede predloga Meril za izbor operacij v okviru 
Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo – intervencije 
EKSRP – 4. sprememba izdaja mnenje:

Odbor za spremljanje SKP na dokument »predlog sprememb Meril za izbor operacij v 
okviru Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo –
intervencije EKSRP – 4. sprememba« nima pripomb.

Namestnica predsednika odbora za spremljanje SKP

Tanja Gorišek
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